MUNICIPIO EL MARQUES QUERETARO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO PRESUPUESTO DE EGRESOS
Gasto por Categoria Programatica

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2022

El ,
Marqués .I

HECHOS QUE TRANSFORMAN

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/Reduc Modificado Devengado Pagado SUGEEED
ciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

1,826,226,261.00

1,354,379,082.00
987,311,365.00
78,873,235.00
134,615,692.00
26,990,590.00

126,588,200.00
451,168,887.00
451,168,887.00

20,678,292.00
20,678,292.00

1,697,316,015.34

834,265,444.93
20,896,833.76
2,099,937.79
7,597,224.66
248,447.79

803,423,000.93
785,738,059.08
785,738,059.08

77,312,511.33

A R R N - R - A - A - - R - A - A - - A I - - A - A IR - N - A - A - A - R - - R IR - -

3,523,542,276.34

2,188,644,526.93
1,008,208,198.76
80,973,172.79
142,212,916.66
27,239,037.79

930,011,200.93
1,236,906,946.08
1,236,906,946.08

20,678,292.00
20,678,292.00

77,312,511.33

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

R A - I < A - R - A A < A IR - - A - A - R < A < A AR - I - A < A - R - - AR - A AR A -

434,666,950.74

285,932,817.23
141,770,680.10
4,127,530.59
21,073,048.24
3,754,611.35

115,206,946.95
67,192,897.28
67,192,897.28

4,228,724.90
4,228,724.90

77,312,511.33

394,747,567.82

266,561,220.61
131,005,180.17
3,821,551.96
19,119,233.77
3,424,264.19

109,190,990.52
62,760,159.69
62,760,159.69

4,228,724.90
4,228,724.90

61,197,462.62

R - I - A - R - A - < A I - - A < A - A < I - A < A IR - I - A < A - R -2 - A - - R AR - -3

3,088,875,325.60

1,902,711,709.70
866,437,518.66
76,845,642.20
121,139,868.42
23,484,426.44

814,804,253.98
1,169,714,048.80
1,169,714,048.80

16,449,567.10
16,449,567.10

Pag. 1 -2




MUNICIPIO EL MARQUES QUERETARO Mar ués .I
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO PRESUPUESTO DE EGRESOS ouf
Gasto por Categoria Programatica

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2022

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/Reduc Modificado Devengado Pagado SUGEEED
ciones
3=(1+2) 6=(3-4)

Total del Gasto | $ 1,826,226,261.00 1,697,316,015.34 $ 3,523,542,276.34 434,666,950.74 394,747,567.82 $ 3,088,875,325.60

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Pag. 2 - 2



