



MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO
ESTADO ANÁLITICO DEL EJERCICIO PRESUPUESTO DE EGRESOS
Gasto por Categoría Programática

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2022

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Programas	\$ 1,826,226,261.00	\$ 1,697,316,015.34	\$ 3,523,542,276.34	\$ 434,666,950.74	\$ 394,747,567.82	\$ 3,088,875,325.60
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Sujetos a Reglas de Operación	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Otros Subsidios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Desempeño de las Funciones	\$ 1,354,379,082.00	\$ 834,265,444.93	\$ 2,188,644,526.93	\$ 285,932,817.23	\$ 266,561,220.61	\$ 1,902,711,709.70
Prestación de Servicios Públicos	\$ 987,311,365.00	\$ 20,896,833.76	\$ 1,008,208,198.76	\$ 141,770,680.10	\$ 131,005,180.17	\$ 866,437,518.66
Provisión de Bienes Públicos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	\$ 78,873,235.00	\$ 2,099,937.79	\$ 80,973,172.79	\$ 4,127,530.59	\$ 3,821,551.96	\$ 76,845,642.20
Promoción y fomento	\$ 134,615,692.00	\$ 7,597,224.66	\$ 142,212,916.66	\$ 21,073,048.24	\$ 19,119,233.77	\$ 121,139,868.42
Regulación y supervisión	\$ 26,990,590.00	\$ 248,447.79	\$ 27,239,037.79	\$ 3,754,611.35	\$ 3,424,264.19	\$ 23,484,426.44
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Específicos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Proyectos de Inversión	\$ 126,588,200.00	\$ 803,423,000.93	\$ 930,011,200.93	\$ 115,206,946.95	\$ 109,190,990.52	\$ 814,804,253.98
Administrativos y de Apoyo	\$ 451,168,887.00	\$ 785,738,059.08	\$ 1,236,906,946.08	\$ 67,192,897.28	\$ 62,760,159.69	\$ 1,169,714,048.80
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	\$ 451,168,887.00	\$ 785,738,059.08	\$ 1,236,906,946.08	\$ 67,192,897.28	\$ 62,760,159.69	\$ 1,169,714,048.80
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Operaciones ajenas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Compromisos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Desastres Naturales	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Obligaciones	\$ 20,678,292.00	\$ -	\$ 20,678,292.00	\$ 4,228,724.90	\$ 4,228,724.90	\$ 16,449,567.10
Pensiones y jubilaciones	\$ 20,678,292.00	\$ -	\$ 20,678,292.00	\$ 4,228,724.90	\$ 4,228,724.90	\$ 16,449,567.10
Aportaciones a la seguridad social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Aportaciones a fondos de estabilización	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Gasto Federalizado	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Participaciones a entidades federativas y municipios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	\$ -	\$ 77,312,511.33	\$ 77,312,511.33	\$ 77,312,511.33	\$ 61,197,462.62	\$ -

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO
ESTADO ANÁLITICO DEL EJERCICIO PRESUPUESTO DE EGRESOS
Gasto por Categoría Programática
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2022

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Total del Gasto	\$ 1,826,226,261.00	\$ 1,697,316,015.34	\$ 3,523,542,276.34	\$ 434,666,950.74	\$ 394,747,567.82	\$ 3,088,875,325.60